
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE DSG N° 01788/2017 del 05/07/2017

N° DetSet 00430/2017 del 30/06/2017

Dirigente: SANTE LOMURNO

OGGETTO: RIORGANIZZAZIONE DI ALCUNI SPAZI NEI PLESSI SCOLASTICI DI

VIA MEUCCI E DI VIA FERMI N.10. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E

DEFINIZIONE MODALITA' DI GARA.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente SANTE LOMURNO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01788/2017,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-03123-2017

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 05/07/2017 al 20/07/2017

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 01788/2017 del 05/07/2017

IL  DIRIGENTE SETTORE OO.PP.

Letta la proposta tecnica di seguito riportata:

Premesso che  a seguito delle iscrizioni degli alunni insistenti nella zona Nord della città per il
nuovo anno scolastico 2017/2018 si rende necessario provvedere ad individuare dei nuovi
ambienti e/o aule per le attività didattiche, per soddisfare le esigenze venutesi a creare a seguito
delle iscrizioni dell’utenza dei seguenti istituti:

 

1. Istituto comprensivo ex S.M. Pascoli
2. Istituto comprensivo ex 2 circolo Via E. Fermi
3. Istituto comprensivo n.6 Ex Bramante

 

 

Che in particolare è previsto utilizzo di n.2 aule presso la scuola materna di Via dei Sanniti
(senza nessuna spesa), necessità dell’Istituto comprensivo ex Pascoli, l’adeguamento di n.2
aule presso la scuola elementare di via E. Fermi 10, in grado di ospitare n.2 sezioni di scuola
materna (spostamento da piazza degli Olmi), l’adeguamento della scuola materna di via Meucci
con la realizzazione di nuovo gruppo bagni finalizzato ad accogliere una ulteriore sezione
(spostamento di Piazza degli Olmi);

 

Che, l’ufficio tecnico ha predisposto apposita perizia che ha come obiettivo l’adeguamento alle
sopravvenute necessità per l’anno scolastico 2017/2018 dei suddetti immobili comunali adibiti a
scuole;

 

Che la suddetta perizia consta degli elaborati di seguito elencati:

 

All. A Relazione tecnica

All. B Elenco prezzi unitari

All. C Analisi prezzi

All. D Computo metrico estimativo

All. E Elenco prezzi sicurezza

All. F computo metrico sicurezza

All. G Capitolato speciale di appalto

All. H Piano di Sicurezza e coordinamento



3DSG N° 01788/2017 del 05/07/2017

Tav. 1 Pianta Via E. Ferni 10

Tav. 2 Pianta e sezione Via Meucci

 

Che la spesa complessiva prevista ammonta ad €.95.500,00, ripartita secondo il seguente
quadro economico:

 

Quadro economico

 

A)    Lavori  a misura a base d’asta                                                        €.   76.540,00

A1) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta                           €.     1.460,00

TOTALE LAVORI                                                                                    €.  78.000,00

 

      B)   Somme a disposizione dell’amm.ne

1) IVA al 22%                                                                €   17.160,00

Spese generali (gara ecc.)                                               €        340,00

 In uno a disposizione                                                    €.  17.500,00

 

                                      

                                            In uno a disposizione              €.  17.500,00     €.17.500,00

                                                  Totale Perizia                                           €. 95.500,00

 

                                                                                            

Rilevato che all’appalto dei lavori di che trattasi si possa procedere mediante procedura
negoziata, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera b, del Decreto Legislativo n° 50/2016, e ss. mm.
ed ii con almeno 10 (dieci) inviti agli operatori del settore e con il criterio di cui all’art. 95, comma
4, lettera a (minor prezzo) con l’esclusione automatica, ai sensi dell’art 97, comma 8, del
medesimo decreto ed applicando uno dei metodi di cui al comma 2 del medesimo art.97;

 

Rilevato doversi prenotare, la spesa di complessivi €.95.500,00 sul capitolo n. 21091/3;

 



4DSG N° 01788/2017 del 05/07/2017

Tutto ciò premesso si propone al Sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di
approvazione e dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi
dell’art.6 bis della L.241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del Piano
Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza;

 

                                                                                             IL RUP

                                                                                Ing. Michele DI LECCE

 

 

Lette le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata, nonché quella allegata a corredo della medesima;

Visto l’art. 107 e 109 del T.U.EE.LL. approvato col D.Lgs 18/08/2000 n.267,

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il regolamento di Contabilità

Visto il D.lgs n. 50 del 18.04.2016;

 

 

D E T E R M I N A

 

            La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce
parte integrante e sostanziale per essere approvata;

 

 

 Di approvare la perizia, redatta dall’ufficio tecnico comunale relativa ai lavori di
“Riorganizzazione di alcuni spazi nei plessi scolastici di Via Meucci e di Via E. fermi n.10 che
consta degli elaborati descritti in premessa, dalla quale si rileva che la spesa complessiva 
ammonta ad €.95.500,00, suddivisa secondo quanto dettagliatamente di seguito riportato:

 

Quadro economico

A)    Lavori  a misura a base d’asta                                                       €.   76.540,00

A1) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta                          €.     1.460,00



5DSG N° 01788/2017 del 05/07/2017

TOTALE LAVORI                                                                                   €.   78.000,00

B)   Somme a disposizione dell’amm.ne

1) IVA al 22%                                                                  €   17.160,00

Spese generali (gara ecc.)                                                €        340,00

 In uno a disposizione                                                      €.  17.500,00

 

                                        In uno a disposizione              €.  17.500,00               €. 17.500,00

                                                              Totale Perizia                                     €.  95.500,00

 

 

Di procedere all’appalto dei lavori mediante procedura negoziata, con almeno 10 (dieci) inviti
agli operatori del settore e con il criterio di cui all’art. 95, c.4, lettera a (minor prezzo), con
l’esclusione automatica ai sensi dell’art 97, comma 8, del medesimo decreto ed applicando uno
dei metodi di cui al comma 2 del medesimo art.97;

 

Di prenotare, la spesa di complessivi €.95.500,00 sul capitolo n. 21091/3;

 

 Il sottoscritto Dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale ai
sensi dell’art. 6bis della L.241/90 in relazione al presente provvedimento e delle misure M03 del
Piano Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

 

 

                                                                                   IL DIRIGENTE SETTORE OO.PP.

                                                                                             Ing. Sante LOMURNO

 

 

 

 

 

Ref. Amm.vo



6DSG N° 01788/2017 del 05/07/2017

Dott.ssa Grazia Sacco

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



7DSG N° 01788/2017 del 05/07/2017

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00430/2017 del 30/06/2017, avente oggetto:

RIORGANIZZAZIONE DI ALCUNI SPAZI NEI PLESSI SCOLASTICI DI VIA MEUCCI E DI VIA FERMI

N.10. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E DEFINIZIONE MODALITA' DI GARA.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a c

r o

C

a p

A

r t

T i

p o

S i

o p

e

N.

P r

A

n n

o P

Sub

APPROVAZIONE

PROGETTO

ESECUTIVO

€ 95.500,00

21

09

1

3
23

0

20

17

Totale prenotazione

spesa:

€ 95.500,00

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


